ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА No 953
заседания чле,нов Президиума

Ассоциации в области строительства
«Саморегулируемая орrанизация «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»

г. Москва

Место проведения заседания:
Форма проведения заседания:
Дата и время проведения заседания:
Председатель заседания:
Секретарь заседания:

Повестка дня:

31 января 2022 года

г. Москва, Окружной проезд, дом 18
совместное присутствие (с использованием средств видео-конференц связи)
31 января 2022 г. с 1 О часов 00 минут до 11 часов 00 минут Московского времени
Халимовский Александр Александрович
Жучкова Елена Валерьевна

1. О возврате внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» на основании решения
Арбитражного суда г. Москвы.
2. О возврате внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» на основании решения
Арбитражного суда г. Москвы.
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» , в связи с
изменением сведений об уровне ответственности членов саморегулируемой организации по обязательствам по договорам
строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, в
отношении лица, указанного в Приложении № 1 к Протоколу.
4. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» , в отношении
лица, указанного в Приложении №2 к настоящему Протоколу, в связи с изменением данных, указанных в учредительных документах
члена Ассоциации {изменение места нахождения Общества, наименования, реорганизации, смена организационно-правовой формы,
смена регистрационных данных и т.д.).

На заседании присутствовали семь членов Президиума Ассоциации из семи, что составляет 100%, в следующем
составе:

1. Халимовский Александр Александрович
2. Амаханова Юлия Валерьевна
3. Трушель Петр Юрьевич
4. Герасимов Андрей Николаевич
5. Целищев Петр Валерьевич
6. Шевченко Светлана Александровна
7. Аканов Владимир Александрович
Приглашённое лицо:
Жучкова Елена Валерьевна - Директор Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ».
Кворум:

Кворум для проведения заседания имеется.

1. - 1. АО «АЛЬФА-БАНК» произвести возврат ООО «ТермоПолис» ИНН 5502039152 со специального банковского счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств №40703810201300000244 внесенного взноса в размере 300
ООО (триста тысяч) рублей в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», согласно решения
Арбитражного суда г. Москвы .
• 2. АО «АЛЬФА-БАНК» произвести выплату с расчетного счета Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»
№40703810402200000033 судебных расходов в размере 5 ООО (пять тысяч) рублей и расходов по уплате государственной
пошлины в размере 1 800 (одной тысячи восемьсот) рублей в пользу ООО «ТермоПолис» ИНН 5502039152, согласно
решения Арбитражного суда г. Москвы.
• 3. Платежи осуществить на расчетный счет ООО «ТермоПолис» ИНН 5502039152, указанный в заявлении о возврате
взносов в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», в порядке, предусмотренном частью 14
статьи 3.3 Федерального фонда от 29.12.2004 №191-ФЗ.

1.3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников заседания. Итоги голосования:
1.3.1. За - 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.3.2. Против - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.
1.3.3. Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

2. - 1. АО «АЛЬФА-БАНК» произвести возврат ООО «ЮСК» ИНН 8601055249 со специального банковского счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств №40703810201300000244 внесенного взноса в размере 1
ООО ООО (один миллион) рублей в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», согласно решения
Арбитражного суда г. Москвы.
• 2. АО «АЛЬФА-БАНК» произвести выплату с расчетного счета Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»
№40703810402200000033 судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 6 ООО (шесть тысяч) рублей в
пользу ООО «ЮСК» ИНН 8601055249, согласно решения Арбитражного суда г. Москвы.

1

• 3. Платежи осуществить на расчетный счет ООО «ЮСК» ИНН 8601055249, указанный в заявлении о возврате взносов в

компенсационный фонд Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3

Федерального фонда от 29.12.2004 №191-ФЗ.

2.3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников заседания. Итоги голосования:
2.3.1 . За - 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
2.3.2. Против - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

2.3.3. Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», в связи с

изменением сведений об уровне ответственности члена самореrулируемой организации по обязательствам по договорам

строительного подряда, в соответствии с которыми указанным членом Ассоциации внесен взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, в отношении лица, указанного в Приложении No 1 к Протоколу.

3.3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников заседания. Итоги голосования:
3.3.1 . За - 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.
3.3.2. Против - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

3.3.3. Воздержался - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

4. В соответствии с заключением Контрольной комиссии Ассоциации, внести изменения в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, в отношении лица, указанного в Приложении №2 к настоящему Протоколу, в связи с

изменением данных, указанных в учредительных документах члена Ассоциации (изменение места нахождения Общества,

наименования, реорганизации, смена организационно-правовой формы, смена регистрационных данных и т.д.).

4.3. Подсчёт голосов произведён секретарём заседания при наблюдении участников заседания. Итоги голосования:
4.3.1. За - 100 % голосов от общего числа участников заседания Президиума.

4.3.2. Против - О (Ноль) голосов от общего числа участников заседания Президиума.

4.3.3. Воздержался - О (Ноль} голосов от общего числа участников заседания Президиума.

Выписка из протокола No 953 от 31 января 2022 года
Заседания членов Президиума Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» верна.

Директор

Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» Жучкова Е.В.

2

Приложение No1 к Протоколу № 953 от 31 января 2022 года
Заседания членов Президиума Ассоциации в области строительства

«Саморегулируемая организация «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»

список
Лиц, в отношении которых вносятся изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС

СТРОИТЕЛЕЙ», в связи изменением уровня ответственности члена самореrулируемой организации

В отношении объектов Дата
установки

права

Дата
внесения

изменений
П/Nt

заявленный уровень
ответственности члена

самореrулируемой
орrаниэации по

обязательствам по
договорам

строительного подряда

1.

Акционерное общество

"Дитсманн"

Директор

2631040369 а) объектов капитального

строительства (кроме

особо опасных,

технически сложных и

уникальных объектов,

объектов использования
атомной энергии);

б) особо опасных,
технически сложных и

уникальных объектов

капитального

строительства (кроме
объектов использования
атомной эне гии

Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»

Третий уровень
(не превышает 3
миллиарда руб.)

01 .07.2017 31.01.2022

Жучкова Е.В.

3

Приложение №2 к Протоколу № 953 от 31 января 2022 года
Заседания членов Президиума Ассоциации в области строительства

«Саморегулируемая организация «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ»

список

Лиц, которым в соответствии с заключением Контрольной комиссии Ассоциации

вносятся изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в связи с изменением данных, указанных в

учредительных документах члена Ассоциации {изменение места нахождения Общества, наименования , реорганизации, смена

организационно-правовой формы, смена регистрационных данных и т.д .)

П/№
Вид осуществляемой Полное наименование члена

деятельности Ассоциации инн

Работы в области строительства, Акционерное общество "Дитсманн" 2631040369
1. реконструкции, капитального

ремонта

Директор

Ассоциации «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ» Жучкова Е.В.

4